岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度「介護に関する入門的研修」の参加者募集

県では、介護職の人材確保を一層推進するため、ケアパートナー（介護助手）として就労を希望する方

を対象とした「介護に関する入門的研修」を実施しています。

このたび、研修の説明会への参加者及び研修の受講者を、下記のとおり募集します。

本研修では、介護に関する基本的な知識や技術の修得に併せて、就労についてのガイダンスや合同面接

会も実施します。

記

１ 対象者

  ケアパートナーなど介護分野に就労を希望する又は興味のある県内在住の方

２ 開催日程、定員及び会場

開催場所 定員
説明会開催日

（会場実施）

研修日程

1日目 2日目 3日目 4日目

ワークプラザ岐阜（岐阜市） 30名 9/28（木） 11/ 1（水）

Zoom

11/ 6（月）

または

11/14（火）

Zoom

11/16（木）

または

11/20（月）

11/29（水）

大垣市スイトピアセンター 20名 9/27（水） 10/26（木） 11/22（水）

わかくさ・プラザ（関市） 15名 10/3（火） 11/ 2（木） 11/28（火）

ヤマカまなびパーク学習館

（多治見市）
15名 9/29（金） 10/ 31（火） 11/21（火）

高山市民文化会館 10名 10/4（水） 10/ 27（金） 11/27（月）

※ 説明会については上記５回のほか、オンライン説明会を１０月６日(金)にも開催します。

※ 研修４日間のうち、２日目、３日目はオンラインでの開催となります。

※ 研修４日目は、合同面接会も実施します。

※ 研修修了には４日間全日の参加が必要となります。詳細は添付のチラシをご覧ください。

※ 申込多数の場合は、就労意欲のある方を優先させていただく場合があります。

３ 申込期限

  説 明 会：（岐阜市、大垣市、多治見市）９月２０日（水）／（関市、高山市）９月２６日（火）

（オンライン）１０月２日（月）

  入門的研修：（大垣市、高山市）１０月１６日（月）／（岐阜市、関市、多治見市）１０月１９日（木）

   ※ 説明会に参加しなくても入門的研修への参加は可能です。

４ 申込方法

  Web申込フォームもしくは、次の電話番号からお申込みください（チラシを参照）。

５ 申込及び問い合わせ先

 【受託事業者】株式会社ソラスト 教育事業部 営業課

   電話番号：０１２０－９３６－６５４

令和５年７月２５日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

高齢福祉課 長寿社会推進係 山崎 護朗

内線 3464

直通 058-272-8289

FAX  058-278-2639